INDICAÇÃO Nº 27/2025

Proponente: Vereador Hilário Oliveira Neto

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

SOLICITO AO EXECUTIVO, POR MEIO DA SECRETARIA DE SAÚDE, UMA
REFORMA URGENTE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE
MARECHAL, TENDO EM VISTA QUE AS PAREDES APRESENTAM
INFILTRAÇÕES, INFELIZMENTE RESULTANDO EM CONSULTÓRIOS CAINDO
AOS PEDAÇOS E NA PARTE EXTERNA O REVESTIMENTO CERÂMICO SE
ENCONTRA TODO OCO. SOLICITO AINDA, MANUTENÇÃO NA FOSSA DA
MESMA.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que faço as solicitações acima, com base nas reivindicações de
moradores por tais serviços, visando oferecer condições de trabalho mais
favoráveis aos servidores que atuam na mencionada Unidade Básica de Saúde,
bem como, proporcionar aos munícipes bem-estar, maior conforto e comodidade
ao utilizar as instalações da mencionada Unidade Básica de Saúde.

Sendo assim, o atendimento a esta reivindicação será de extrema importância para
os munícipes da referida localidade e Município no todo.

Por todo o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Pasta Municipal, no
sentido de atender o que segue o mais breve possível.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2025.

Hilário Oliveira Neto

    Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003600380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

34003600380031003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 05/02/2025 19:44

Checksum: B28548AFCDB6958047084829CA229D0A9D8C6732CF36F31F55B9AFDCE556D3F8